
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 42 del 13/01/2021

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DELL'UFFICIO DI PIANO DELL'AMBITO 
DISTRETTUALE  DI  TRADATE  IN  PARTICOLARE  PER  LA  GESTIONE  DEL  PIANO  DI 
CONTRASTO  ALLA  POVERTÀ,  IL  MONITORAGGIO  DEL  REI  E  L'UTILIZZO  DEGLI 
STRUMENTI INFORMATIVI PER LA MAPPATURA DEI BISOGNI LOCALI – PROROGA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del sindaco di Gornate Olona, in qualità di presidente dell’assemblea dei 
sindaci,   n.   25   del   10.12.2018   “approvazione   accordo   di   programma   per   l’aggiornamento   del 
piano di zona per gli anni 2019 e 2020”;

Richiamata  la  D.G.R.   XI/662  del  16.10.2018   “Adempimenti   riguardanti   il  D.Lgs   n.147/2017  e 
successivi decreti ministeriali attuativi in materia di contrasto alla povertà  e linee di sviluppo 
delle politiche regionali”;

Richiamata  la  circolare  regionale  del  17.12.2018  n.  9  della  direzione generale  delle  politiche 
sociali,   abitative   e   disabilità   inerente   la   programmazione   locale   in   attuazione   delle   linee   di 
sviluppo delle politiche regionali di contrasto alla povertà;

Preso   atto  che   l’ufficio   di   piano   ha   ravvisato   la   necessità   di   rafforzare   il   servizio   sociale 
professionale  al   fine di garantire  la gestione del  piano di ambito di contrasto alla povertà,   il 
monitoraggio   del   REI   e   dell’utilizzo   degli   strumenti   informativi   da   parte   dei   servizi   sociali 
dell’ambito
distrettuale;

Vista  la determina n. 18 del 12/01/2019  con cui si è affidato il servizio di supporto alle attività 
dell’ufficio di piano dell’ambito distrettuale di Tradate in particolare per la gestione del piano di 
contrasto   alla   povertà,   il   monitoraggio   del   rei   e   l’utilizzo   degli   strumenti   informativi   per   la 
mappatura dei bisogni locali per l’ufficio di piano di Tradate ad AGRISOL SERVIZI SOCIETA'  
COOPERATIVA
SOCIALE con sede legale in Via Migliavacca, 26  21032 Caravate (VA) C.F. e P.IVA 034744101278;

Considerato  che Regione Lombardia con DGR 4111 del 21/12/2020 ha definito la proroga dei 
piani di zona vigenti rimandando al primo trimestre 2021 la necessità di definire le nuove linee 
guida per la definizione dei nuovi Piani di Zona;

Determ. n. 42 del 13/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, prorogare l’incarico alla cooperativa  AGRISOL 
SERVIZI   SOCIETA'   COOPERATIVA   SOCIALE   con   sede   legale   in   Via   Migliavacca,   26      21032 
Caravate (VA) C.F. e P.IVA 034744101278 per la durata di tre mesi, dal 01/01/2021 al 31/03/2021,  
in attesa di indicazioni da parte della Regione Lombardia; 

Visti:
•la deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  52 del  28/12/2020 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge; 
•la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2020/2022 e s.m.i;
•il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 
•il Regolamento di contabilità;
•la Regolarità contributiva;

Visto che con decreto sindacale n. 28 DEL 30.12.2020 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità del Settore Piano di Zona in assenza del responsabile;

DETERMINA

1. di prorogare,  per   le  motivazioni   indicate  in premessa,   il   servizio  di  supporto alle  attività 
dell’ufficio  di  piano   dell’ambito   distrettuale   di   Tradate   in   particolare   per   la  gestione  del 
piano di contrasto alla povertà, il monitoraggio del rei e l’utilizzo degli strumenti informativi 
per la mappatura dei bisogni locali per l’ufficio di piano di Tradate ad AGRISOL SERVIZI 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Via Migliavacca, 26  21032 Caravate 
(VA) C.F. e P.IVA 034744101278 per il periodo dal 01/01/2021 al 31/03/2021;

2. di assumere impegno di spesa di   4.989,75= oltre IVA 5% pari a € €  249,49 per un totale di 
.5.239,24= a favore di AGRISOL SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE€  con sede legale 

in Via Migliavacca, 26 21032 Caravate (VA) C.F. e P.IVA 034744101278; 

3. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al cod. bil. U 1030211002 cap.  
110040336333/0 –del Bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021; 

4. di dare atto che il CIG è Z3B3008FDC 

5. di precisare che la spesa assunta con il presente provvedimento, appartenente al centro di 
costo ufficio di piano, è finanziata da entrata a specifica destinazione; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto  
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, sul 
sito web del Comune di Tradate;

9. di   dichiarare   ai   sensi   dell'art.   183   comma   8   TUEL   che   il   programma   dei   pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 42 del 13/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3594 / 2020

Esercizio 2020

S 110040336333 / 0 163 / 2021 Prenotazione impegno 5.239,24 l'utilizzo degli strumenti informativi per la
mappatura dei bisogni locali per l'ufficio di
piano di Tradate ad AGRISOL SERVIZI
SOCIETA DEL

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 42 del 13/01/2021

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 3594/2020

Oggetto:  SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DELL'UFFICIO DI PIANO 
DELL'AMBITO DISTRETTUALE DI TRADATE IN PARTICOLARE PER LA 
GESTIONE DEL PIANO DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ, IL MONITORAGGIO 
DEL REI E L'UTILIZZO DEGLI STRUMENTI INFORMATIVI PER LA 
MAPPATURA DEI BISOGNI LOCALI - PROROGA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


